
y 

  

REPUBLICA DEL” ECUADOR a CN 

SUPERINTENDENCIA “DE COMPAÑIAS a A 
— | l nesoLución ya F31l o 20 : 

AERHAR ¿CARRÍON Ao. 

IUPERINTEDEATE e COMPARTAS. 

En Vercteto de sun atriductónes Tegetesi y, 0 

cóns tosranDo A, 

QUE mediánte Escritura Porl ida delebridn el AA 
23 deuwarso de 1978, onte a) Notarlo Vigésima del Canibal 
Quito, se ha constituido la compañía, anónima dencalando 0, , 
VISTA MERNOSLÁ S.A." ; l ) ON 

-QUE el señor Cásar Chiriboga Vil lagónek, en ee 
calidad de socio fundador de la compeñía, debidamente e. 
autorizado, ha comparecido e este Despacho para solicitar . 
la aeprabación de la constitución de la compañía anónina — 
denominada "VISTA MERMOSA S,A.", para cuyo efecto ha pre : 
sentado tres coplas certificadas de la Eseritara Páblica 
mencionada en el considerando antorior: 

QUE para el otorganitento de la Eserirúra FED 
ca antes mencionada, se han cumplido todos los requisitos. 
necesarios para su valider; . 

pr 

RESUELVE 

cm
, 

ca
ll
 : ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la o 

fia onónima denominada "VISTA HÉRMO>: 
SA S.A.'"', con domicilio en la ciudad de Qulte, y un «dr A 
pital social de UN MILLON SEIS CIENTOS MIL ÉUERES == 
( $ 1'600,000,00 ), dividido en dlacipals mil acctones 
( 16.000 ) ordinarias y nowinativas de CIEN SUCRES de ve 
lor cada una, y de confermldad con los tárminos consten 
tes de la Escritura Pública de 23 de marzo de 1973, co- 
lebrada anto el Rotario Vigyásimo del Cantón Quito; con 
les siguientas modificaciones e sus Estatutos Sociales: 

2d
 

- En el ArtTeulo Désimo Nlveno dende dica: 
"279" debe deetr "282". o 

+= pb) Suprimasa las palubras “y espocioias" an elo p 
> casillero 1) de. Artículo Vigésico Tercero. A 

. e) En todas las partes dende se hacé roferensio. | 
“Gerento" sgréguese "General". AN / 

44 , 

¿o . te 

ma 
o Zn



eS REPUBLICA DEL ECUADOR . | ÓN ed A 

.SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS CA e AS 

CO Y 5: : a 6h cero o grimor oo guau 50D 

ARTICULO sESUNDO.- DISPORER que el señor Retaria. isos 
Som Corro dea a dol Lantás fito, anota aISMLSAR 

de la motriz de la Uscritura Pública de 23 de marzo de 
a UTE IFA IN EE: tarda que de da a rradia moy Ue 

tud de le presento Resolución. El señer Hotario sentará 
- 18 0 en delante ameránidn:' y protocol lzerá copio 19. La - 

_ presente Resolución en virtud de las sedificaciones la- 
crodueldas 60d tavarutar-Socialás, 2522 as A 0. 

. Asticuks' TÉRCERO.=- DISPONER qien de conteratdw comia! - 
Artículo 163 de la Ley de Compañifas, 

¿30 inseriba en el Registro Herganti? del Cantón Qhulte,- 
“este -Regolat ión y la Escritura Pública de constitución 
«de la compañía enóénica denominada “VISTA HERHOSA S.A”, 
celebrada el 23 de marzo de 1978, ante «al Notarto Yigó- 
sivo del Cantón Qulto. Se archivará una copia de dieha 
Eneritura y se devolvará las restantes con la razón de 

e? la Iinseripalón que se ordena. o o 

Ñ ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, por ea e 
la ver, an uno de los periódicas de - 

mayor circulación en la e«ludad de Qlulto, un extracto de 
la Escritura Pública de 23 de merso de 1973, «on la ra- 
són de su sprobación; extracto que será elaborado en es 
te Superiatendensia y entregado para sú publicación una 

-vez presentada una copia de la Escritura cos la razón - — 
- del cusplimianto de lo dispuesto en la presente Fesolu- 
z ción. . 

EONPLIRO, vuelva el expediente, 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en 1 . 
Superintendencia de Compañías, en Quita, a 23 MAY: 978 

     

  

   
VEYS y firad la hesotustión que an 

tucoda, «l Señor tor Lernán Corrién A,, Superia 
te de Compañías /4a Quito, a 23 HAY 1978 CERTIFICO.- 

Ss evARtO SESÁRAL     DJ-CA 
ESS 
15-41-78    



Jo
 

L£
7 

  

Con esta febha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 494 

del Registro Mercantil, tomo 109.- Se da Así'cumplimiento a lo dispuesto 

en el Art. tercerto de la misma, de conformidad a lo establecido en el 

Decreto 733 de 22 de Agosto de 1.975, publicado en el Registro Oficial - 

878 de 29 de Agosto del mismo año.- Quito, a cinco de Junio de mil nove- 

cientos setenta y ocho.- LA REGISTRADORA .- 

  

eN e 

 


